

Periodeplan for Bjørnebarna August og September 2021



Velkommen til siste året i Øverland barnehage. Dette blir et spennende år med mange aktiviteter og turer.

Vi er en gruppe med 13 barn som alle er født i 2017, og som alle har gått lenge i barnehage. Vi kan derfor fort komme i gang med turer og aktiviteter.



Gaupeplassen.

Vi vil være ofte på Gaupeplassen. Der har vi gapahuk, som gjør at det blir lettere å være der hele dager, selv om det blir litt vått. Og vi har do. Her får vi brukt all vår fantasi og utfoldelse. Vi leker med steiner, kongler, blader og alt vi finner av natur-matreale. Her er nok av alt til alle. Vi har bål plass hvor vi lager mat i mat-uken og på bursdager, når det er lov med bål.

Barna bygger hytter, klatrer i trær, balanserer på tau og rappellerer i skråningen. Så her er det masse motorisk trening innbakt i spennende aktiviteter. Her har vi også verktøy som spikkekniver, sag, buesag, hammere, spiker, manuell hånddrill og snekkerbenk.

Så bruker vi naturen til å samle og lære om bær, kongler, blader, steiner og blomster. Vi ser etter dyrespor og ser i forstørrelsesglass på småkryp. Vi leser bøker, søker på nettet og forsker på alt vi finner i naturen.

Her er det også rikelig tid til rollelek.



Sæteren gård

Vi er så heldige at vi får gå til Sæteren gård hver mandag dette året. Dette stedet er et eldorado for barn og voksne. Her er det høner, en hane og kaniner, som vi får lov å gå inn til og gi mat og vann og kose med.

Det er natursti og eventyrsti som begge har mange opplysninger og spørsmål. Barna elsker å gå disse turene som faktisk er 1 og 1,5 km

lange. Så er det en fantastisk hinderløype, gapahuk, utsiktstårn, og en eventyrhytte. Det er også labyrint laget av piletrær, og det er skogen og slettene. Vi skal også overnatte her til vinteren.



Grønnsakhagen vår, matglede og matkultur

Gjennom vår grønnsakhage gir vi barna del i vår matkultur og matglede. Barna får delta i hele prosessen fra vi sår frøet i jorda til det spirer og blir en ferdig grønnsak. Barna får erfaringer med hvor maten kommer i fra og en begynnende forståelse for bærekraftig utvikling. Tenk at et bitte lite frø kan bli til en grønnsak vi kan spise! På høsten har vi turer hit hver uke hvor vi vanner, luker og høster. Det vi høster spiser vi til 3-måltidet, lager noe av det og noe sparer vi til "suppedagen" som vi håper vi kan ha på Sæteren gård i år.



Vi lærer om form, farge, størrelse, konsistens, smak og vekt. Vi tegner, maler og synger sanger om frukt og grønnsaker.



Brannvernsopplegg

Vi skal ha en brannvernuke sammen med resten av barnehagen i uke 38. Da øver vi på hva vi gjør i barnehagen når brannvarsleren ringer. Uken blir avsluttet med filmer om "Brannmann Sam"

Vi følger også et opplegg fra brannvesenet disse månedene. Det er brannopplæring for barn med Brannbamsen Bjørnis. Barna lærer ved at vi dramatiserer små historier om hva de

skal gjøre for å unngå brann og hvordan de skal opptre om det blir brann. Vi håper vi får besøk fra brannstasjonen denne uken , og regner med at showet på Kalvøya i mai kan bli noe av.

Vennskap



Vi ønsker å jobbe for vennskap og å styrke barnas felles plattform for å hjelpe barna med de ferdighetene de trenger for å bli/forbli gode lekere og venner. Vi jobber hele året

mye med sosial kompetanse, empati, vennskap og lek.

Vi er også med på programmet "Tett på", som hjelper oss voksne til å også bli bedre/forbli gode på relasjoner og samvær med barna. Det er alltid vårt ansvar at alle barn har gode relasjoner.

Vi bruker også regelleker som en felles plattform for barna, slik at alle kan lekene og kan være med når de lekes. Dette er også lurt ift skolestart.

Og vi bruker litteratur, bøker, eventyr, rim og vitser. Når man kan det samme er det lettere å leke det for alle

Vi skal bruke opplegget om " Glade barn- grønne tanker", som dere kjenner fra Gaupeåret, og som vi bygger videre på i år.

Realfag med forsøk/eksperimentelle lek:



Vi skal jobbe med og ha det gøy med realfag dette året. Vi skal ha mange eksperimenter og forsøk sammen med barna. Forsøk som gir inspirasjon og undring over hva som skjer. Det er jo nesten som tryllekunstner.

Så er alle matematiske begreper og tall også morsomt. Når man opplever at tallet og mengden hører sammen kan vi finne ut mye. Vi har lyst til å skape nysgjerrighet, undring, refleksjon, kreativitet og gi ny kunnskap til barna.

Matuke uke 39



Denne uken skal vi lage mat til lunsj hver dag.

Målet med dette er at barna skal få være med på hele prosessen fra råvarer til å spise maten. Fisk, kjøtt og grønnsaker. Ingen ferdigprodukter. Barna må kutte, skrelle, mose, pensle, rense osv. Mye av dette arbeidet gjøres i små grupper i barnehagen. Så tar vi med oss det vi har forberedt ut og lager maten på bål.



Denne uken blir også foreldrene invitert til Sæteren gård, på grønnsaks-suppe som vi har laget .



Bærekraftig utvikling

I Øverland barnehage ønsker vi å ta vare på barnas engasjement for naturen. Vi tar utgangspunkt i det helt nære og det barna er fasinert av og interessert i, som meitemarken, marihøna, edderkoppen, fugler og frosk. Å gi barna kunnskap om og gode natur og friluftsopplevelser gir barna naturglede og et ønske om å verne om det man er glad i. Vi skal så et frø av miljøbevissthet hos barna.

6. september skal vi starte opp med "Grønn uke" hvor vi skal ha spesielt fokus på søppel og kildesortering og sette i gang med ulike miljøtiltak feks: naturvakter, sykle eller gå til og fra barnehagen, kutte ut engangs-emballasje, bruke restmateriale til forming osv. Vi skal også lage spennende ting av gjenbruksmaterialer.

Viktige datoer

12. og 13. august: Planleggingsdager , barnehagen er stengt

Uke 36: Grønn uke "Hvordan være klimaklok? " Vi starter første dagen 6. sep. med leker om kildesortering.

22. september: Foreldremøte

Uke 38: Brannvernuke

Uke 39 Mat på tur og suppedag på Sæteren (håper vi)

Vennlig hilsen Henrik og Anne Kari